
令和 7年 3月 19日 

 

新入生保護者の皆様へ 

 

大阪市立歌島中学校 

校長  飯田 浩二 

 

令和 7年度 1 年生 一泊移住（泊行事）の校外学習への変更のお知らせ 

 

 平素 本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本校では、毎年 1学期に、1年生は、集団作り、仲間作りのため、一泊移住を行っ

ておりますが、バス運賃の値上げやバスの確保が非常に困難なこと等から一泊移住の実施

が困難なため、令和 7年度は一泊移住を行わず、来年度行われます「大阪・関西万博」への

校外学習に変更いたします。 

 諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申しあげます 


